
Společné poznání 
historie a současnosti

Slavičín - Nová Dubnica
průvodce naučnou stezkou

FOND MALÝCH PROJEKTŮ



Letecký pohled na Slavičín

                                                                         ) 2 (                                                                          ) 3 ( 

Společné poznání historie 
a současnosti Slavičín - Nová Dubnica

Projekt realizuje ZŠ Slavičín - Vlára ve 
spolupráci se slovenskou ZŠ Janka Kráľa 
z Nové Dubnice. Je to několikátý projekt, 
který tyto školy spolu uskutečňují, neboť 
jejich spolupráce trvá již několik let.

Projekt Poznání historie a současnosti 
Slavičína a Nové Dubnice má za cíl 
prohloubit zájem o historii jednotlivých 
měst a slouží k vzájemnému poznávání 
jak historických charakteristik, tak jejich 
současného vývoje.

V projektu jsou zpracována klíčová 
témata týkající se minulosti Slavičína 
(případně přilehlých obcí), 
nashromážděné fotografie z různých 
historických období v porovnání se 
současností a historie a současnost 
partnerského města Nová Dubnica.

Cílem projektu je seznámit žáky, 
obyvatele a návštěvníky s historií
a současností měst Slavičín a Nová 
Dubnica. V rámci tohoto projektu vzniklo 
několik materiálů – výukové programy, 

které jsou dostupné na 

http://www.zsslavicin.cz, 

a informační brožury, které jsou 
k dispozici v Městském infocentru 
Slavičín a na ZŠ Slavičín – Vlára.

Naučná stezka k projektu
Společné poznání historie a současnosti 
Slavičín – Nová Dubnica.

Stezku tvoří pět informačních tabulí. Na 
jejich obsahu, textech i fotografiích, 
pracovali žáci jednotlivých škol. Naučná 
stezka je velmi krátká, nenáročná 
a bezbariérová.

Náplň informačních tabulí

Zastávka 1: Slavičín - historie
• uvítání na naučné stezce, stručný popis   
    trasy,
• stručný geografický popis,
• první zmínka o městu Slavičín,
• obuvnický průmysl – osobnost Jana 
    Pivečky,
• vznik Vlárských strojíren,
• druhá světová válka – letecká bitva, 
    osvobození Slavičína



Zastávka 1: Slovanská mohyla v katastru obce 
Nevšová

                                                                         ) 3 ( 

Zastávka 2: ZŠ Slavičín – Vlára a ZŠ Janka 
Kráľa v Nové Dubnici
• počátky školství ve Slavičíně,
• národní škola, měšťanská škola,
• současná ZŠ Slavičín – Vlára,
• Nová Dubnica – geografie, historie, 
    školství

Zastávka 3: Kostel sv. Vojtěcha 
a sv. Cecílie a slavičínský zámek
• historie kostela sv. Vojtěcha 
    a sv. Cecílie,
• místní hřbitov – pomník amerických 
    letců,
• cholerový hřbitov, evangelický hřbitov,
• židovská modlitebna,
• slavičínský zámek – historie a 
    současnost

Zastávka 4: Horní náměstí, náměstí Mezi 
Šenky
• Horní náměstí – Městské muzeum, 
    Slavičín, sídlo Nadace Jana Pivečky,
• Záložna,
• ZUŠ,
• Sokolovna,
• Orlovna,
• Pivečkův lesopark

Zastávka 5: Místní části - Hrádek, Divnice, 
Nevšová
• Hrádek – první zmínka, zámek, škola,
• Divnice – divnický zámek,
• Nevšová – kaple, škola

V rámci tohoto společného projektu 
vznikla i jedna informační tabule umístěná 
na ZŠ Janka Kráľa v Nové Dubnici, která 
popisuje historii a současnost města 
Slavičín.

Zastávka 2: ZŠ Janka Kráľa v Nové Dubnici

Zastávka 3: Nově zrekonstruovaný zámek 
- pivní lázně

Zastávka 4: Náměstí Mezi Šenky Slavičín

Zastávka 5: Nově opravená škola v Hrádku



SLAVIČÍN

NOVÁ DUBNICA

FOND MALÝCH PROJEKTŮ

Společné poznání
historie a současnosti

Slavičín - Nová Dubnica
Projekt realizuje © ZŠ Slavičín - Vlára

ve spolupráci se slovenskou
© ZŠ Janka Kráľa z Nové Dubnice

http://www.zsslavicin.cz


